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S52 DATGANIAD CYLLIDEB ADDYSG Blwyddyn: 2016-17 Enw AALl: Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy Cod AALl: 662
Cod AU: 516

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Enw'r ysgol Rhif Agor / cau Dyddiad Nifer Cyfran o'r gy llideb Cyllideb Cronfeydd nid

cyfeirnod ysgol agor / cau y Yr Yr tybiannol ISB sy'n syr thio
swyddogol O/C disgyblion ysgol disgybl A.A.A. i'r ysgolio n

£k £ £k £k

Ysgolion cynradd  
Ysgol Dolgarrog 2002 60 291 4,847 24

Ysgol Betws Y Coed 2012 28 213 7,760 12

Ysgol Capelulo 2023 133 495 3,719 33

Ysgol Deganwy 2038 312 1,139 3,649 153

Ysgol Dolwyddelan 2043 21 184 8,990 5

Ysgol Ffordd Dyffryn 2044 139 698 5,018 176

Ysgol Glanwydden 2053 288 970 3,375 55

Ysgol Tudno 2061 201 907 4,523 168

Ysgol Morfa Rhianedd 2063 125 621 4,969 163

Ysgol Maelgwn 2064 229 808 3,537 86

Ysgol Penmachno 2086 39 199 5,100 6

Ysgol Llandrillo yn Rhos 2103 434 1,414 3,258 94

Ysgol Talhaiarn 2104 54 256 4,782 18

Ysgol Babanod Mochdre 2106 68 311 4,578 24

Ysgol Tal-y-Bont 2107 26 187 7,325 11

Ysgol T. Gwynn Jones 2108 188 692 3,693 56

Ysgol Trefriw 2109 13 183 14,063 2

Ysgol Maes Owen 2110 221 904 4,090 191

Ysgol Glan Gele 2111 263 931 3,541 78

Ysgol Glan Morfa 2112 226 752 3,328 37

Ysgol Bod Alaw 2114 301 1,031 3,433 66

Ysgol Pant Y Rhedyn 2115 140 520 3,714 50

Ysgol Nant Y Coed 2117 167 654 3,917 58

Ysgol Y Foryd 2118 207 816 3,950 91

Ysgol Craig Y Don 2121 389 1,263 3,248 83

Ysgol Cerrigydrudion 2123 84 345 4,108 15

Ysgol Llannefydd 2131 50 217 4,341 3

Ysgol Bro Aled, Llansannan 2132 54 263 4,913 8

Ysgol Gynradd Bro Cernyw 2148 97 389 4,015 10

Ysgol Sant Elfod 2221 300 1,102 3,675 166

Ysgol Capel Garmon 2222 21 191 9,090 10
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S52 DATGANIAD CYLLIDEB ADDYSG Blwyddyn: 2016-17 Enw AALl: Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy Cod AALl: 662
Cod AU: 516

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Enw'r ysgol Rhif Agor / cau Dyddiad Nifer Cyfran o'r gy llideb Cyllideb Cronfeydd nid

cyfeirnod ysgol agor / cau y Yr Yr tybiannol ISB sy'n syr thio
swyddogol O/C disgyblion ysgol disgybl A.A.A. i'r ysgolio n

£k £ £k £k

Ysgolion cynradd  
Ysgol Glan Conwy 2225 105 386 3,675 22

Ysgol Cynfran 2264 193 740 3,836 63

Ysgol Iau Hen Golwyn 2267 216 773 3,577 58

Ysgol Cystennin 2269 57 280 4,918 36

Ysgol Pentrefoelas 2270 28 213 7,744 3

Ysgol Bro Gwydir 2271 303 1,184 3,907 176

Ysgol Nant Y Groes 2272 319 1,420 4,458 341

Ysgol Swn Y Don 2273 121 764 6,312 266

Ysgol Babanod Llanfairfechan 3020 128 502 3,921 32

Ysgol Llangelynnin 3021 82 330 4,047 22

Ysgol Pencae 3024 190 828 4,358 158

Ysgol Ysbyty Ifan 3032 23 172 7,663 9

Ysgol St. George 3038 70 276 3,966 12

Ysgol Llanddoged 3039 35 225 6,515 13

Ysgol Eglwysbach 3040 71 295 4,154 12

Ysgol Porth y Felin 3043 301 1,178 3,914 167

Ysgol Llanddulas 3059 150 549 3,670 26

Ysgol Betws yn Rhos 3062 55 250 4,581 8

Ysgol Bodafon 3302 98 384 3,917 20

Ysgol Bendigaid William Davies 3303 129 507 3,926 39

Ysgol San Sior 3307 228 772 3,385 45

Ysgol Sant Joseph 3333 221 725 3,281 49

Ysgol y Plas 3340 69 292 4,231 8

Ysgol Pen Y Bryn 5201 432 1,393 3,225 31

(10)   Cyfansymiau/cyfartaledd ysgolion cynradd 8,493 33,383 3,931 3,566 0
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S52 DATGANIAD CYLLIDEB ADDYSG Blwyddyn: 2016-17 Enw AALl: Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy Cod AALl: 662
Cod AU: 516

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Enw'r ysgol Rhif Agor / cau Dyddiad Nifer Cyfran o'r gy llideb Cyllideb Cronfeydd nid

cyfeirnod ysgol agor / cau y Yr Yr tybiannol ISB sy'n syr thio
swyddogol O/C disgyblion ysgol disgybl A.A.A. i'r ysgolio n

£k £ £k £k

Ysgolion uwchradd         

Ysgol John Bright 4022 1,242 6,194 4,987 585

Ysgol Aberconwy 4023 796 4,323 5,431 381

Ysgol Dyffryn Conwy 4035 669 3,756 5,614 283

Ysgol Y Creuddyn 4038 646 3,282 5,080 150

Ysgol Emrys Ap Iwan 5400 1,081 5,289 4,893 620

Eirias High School 5402 1,375 6,256 4,550 486

Ysgol Bryn Elian 5403 962 4,651 4,835 472

(11)   Cyfansymiau/cyfartaledd ysgolion uwchradd 6,771 33,751 4,985 2,977 0
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S52 DATGANIAD CYLLIDEB ADDYSG Blwyddyn: 2016-17 Enw AALl: Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy Cod AALl: 662
Cod AU: 516

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Enw'r ysgol Rhif Agor / cau Dyddiad Nifer Cyfran o'r gy llideb Cyllideb Cronfeydd nid

cyfeirnod ysgol agor / cau o Yr Yr tybiannol ISB sy'n syr thio
swyddogol O/C leoedd ysgol disgybl A.A.A. i'r ysgolion

£k £ £k £k

Ysgolion arbennig       

Ysgol Y Gogarth 7007 200 3,820 19,100

(12)   Cyfansymiau/cyfartaledd ysgolion arbennig 200 3,820 19,100 0 0

(13)   Cyfanswm pob ysgol 15,464 70,954 4,588 6,544 0
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S52 DATGANIAD CYLLIDEB ADDYSG

Tabl 1  -  Eitemau memorandwm

BLWYDDYN: 2016-17

COD AALl: 662

ENW AALl: Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy

Meithrin Meithrin
14. ISB HEB DDYRANNU Cynradd 179 15. CRONFEYDD NID-ISB Cynradd 5,201

Canol I'W DYRANNU Canol
Uwchradd 35 Uwchradd 1,684
Arbennig 2 Arbennig 101

Cyfanswm 216 Cyfanswm 6,986

16.  TOTAL ISBCYFANSWM ISB
71,170

Ysgolion Ysgolion Ysgol Cyfanswm
Cynradd Uwchradd Arbennig

£k £k £k £k

Grant Gwella Addysg 3,301 709 29 4,039
Grant Amddifadedd Disgyblion 1,492 975 72 2,539
Ysgolion ar gyfer yr 21ain Ganrif 408 408

0

5,201 1,684 101 6,986
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FFURFLEN CYFRIF REFENIW 2016-17

HEB FRS 17 £ miloedd

Ysgolion 
Meithrin

Ysgolion 
cynradd

Ysgolion 
uwchradd

Ysgolion 
arbennig

Ysgolion
Canol 

Amcanion Cyllidol
Grantiau 
ysgolion 
Meithrin

Grantiau ysgolion 
Cynradd

Grantiau 
ysgolion 

Uwchradd

Grantiau 
ysgolion 
Arbennig

Grantiau 
ysgolion 

Canol

Cyfanswm 
Incwm Grant

Llinnell Disgrifiad 0.10 1.00 2.00 3.00 3.5 4.00 6.10 6.20 6.30 6.40 6.50 7.00

1 Cyllideb ysgolion unigol a chyllid arall a ddatganolwyd i ysgolion 0 38,762,919 35,470,090 3,923,121 0 78,156,130 0 -4,631,629 -6,048,257 -90,913 0 -10,770,799

4 Anghenion dysgu ychwanegol 0 479,198 449,844 438,802 0 1,367,845 0 -4,476 -21,145 0 0 -25,621
4.1 Adennill costau rhwng awdurdodau 0 0 0 72,739 0 72,739 0 0 0 0 0 0
5 Staff 0 26,541 0 0 0 26,541 0 0 0 0 0 0
6 Cyllid arall ysgolion 0 2,880,276 1,107,765 86,306 0 4,074,347 0 -641,445 -654,540 -9,477 0 -1,305,462

6.1 Gwariant cyfalaf wedi ei dalu o'r cyfrif refeniw 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Cyllideb ysgolion (llinellau 1 i 6.1) 0 42,148,934 37,027,699 4,520,968 0 83,697,601 0 -5,277,551 -6,723,942 -100,390 0 -12,101,883
8 Anghenion dysgu ychwanegol 529,176 0
9 Gwella ysgolion 1,100,181 -54,037

10.1 Agoriad at addysg (eithrio cludiant) ysgolion 444,554 -21,300
10.2 Agoriad at addysg (eithrio cludiant) nid ysgolion 4,500 0
11 Cludiant cartref i'r ysgol 4,501,305 0
12 Cludiant cartref i'r coleg 383,147 0

13.1
Addysg bellach a hyfforddiant i bobl ifanc ac oedolion (eithrio 
gwasanaeth ieuenctid)

501 0

13.2 Gwasanaeth Ieuenctid 1,558,895 -676,895
14.1 Rheolaeth strategol - ysgolion 1,894,600 -33,456
14.2 Rheolaeth strategol - nid ysgolion 78,681 0
15.1 Cyllideb AALl - Ysgolion 0 0
15.2 Cyllideb AALl - Nid Ysgolion 0 0
16 Cyllideb AALl (llinellau 8 i 15) 10,495,541 -785,688

23
Cyfanswm Gwariant Refeniw Addysg
(llinell 7 a 16)

0 42,148,934 37,027,699 4,520,968 94,193,142 0 -5,277,551 -6,723,942 -100,390 -12,887,571
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A    CYLLIDO YN ÔL NIFEROEDD DISGYBLION
Grwp Niferoedd Cyllid Cyllid a % o gyllidebau

Cyllido oedran dan bwysau Blwyddyn Disgyblion y disgybl Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd
£ £000 ac Uwchradd

       Meithrin M 559 2,886.9 1,612
Derbyn        Cyfnod Allweddol 1 D 1,148 2,812.5 3,229

Blwyddyn 1    Cyfnod Allweddol 1 1 1,181 2,812.5 3,322
Blwyddyn 2    Cyfnod Allweddol 1 2 1,109 2,812.5 3,119
Blwyddyn 3    Cyfnod Allweddol 2 3 1,143 2,497.9 2,855
Blwyddyn 4    Cyfnod Allweddol 2 4 1,119 2,497.9 2,795
Blwyddyn 5    Cyfnod Allweddol 2 5 1,135 2,497.9 2,835
Blwyddyn 6    Cyfnod Allweddol 2 6 1,099 2,497.9 2,745
Blwyddyn 7    Cyfnod Allweddol 3 7 1,073 3,812.0 4,090
Blwyddyn 8    Cyfnod Allweddol 3 8 1,067 3,812.0 4,067
Blwyddyn 9    Cyfnod Allweddol 3 9 1,056 3,812.0 4,026

Blwyddyn 10    Cyfnod Allweddol 4 10 1,149 3,812.0 4,380

Blwyddyn 11    Cyfnod Allweddol 4 11 1,149 3,812.0 4,380
Cynradd 8,493 22,512 67.44%
Uwchradd 5,494 20,943 71.68%
Cyfanswm 13,987 43,456 69.42%

Dull
Nifer disgyblion Medi 2015 (gwir niferoedd)

Niferoedd disgyblion meithrin yn seiliedig ar amser llawn cyfatebol (darpariaeth 0.5)

 

 

 
 

  

Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde   County Borough Council

Cyllideb 2016/17

Adran 52 Tabl 2 Datganiad Cyllidol : Ffactorau Ffor miwla

Tabl 2A : YSGOLION CYNRADD AC UWCHRADD
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Cyllido A.A.A. yn ôl niferoedd disgyblion
Disgyblion heb ddatganiad

Nifer Cyllid y Cyllid a % o gyllidebau
Disgyblion disgybl Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd

Ffactor £ £000 ac Uwchradd

Prydau ysgol am ddim y Sector Gynradd 1,381 14.95 21  
Prydau am ddim - Cynradd (Difreintiaeth) 1,381 94.24 130  
Prydau am ddim Cynradd - Cefnogi Dysgu 1,381 11.01 15
Prydau am ddim Cynradd - Ymgynnwys Cymdeithasol 1,381 67.07 93
Prydau am ddim - Cynradd  ADY 1,381 343.37 474
Prydau ysgol am ddim y Sector Uwchradd 930 13.39 12  
Prydau am ddim - Uwchradd (Difreintiaeth) 930 111.77 104  
Prydau am ddim Uwchradd - ADY Ymgynnwys Cymdeithasol 930 86.30 80
Prydau am ddim Uwchradd - ADY Cefnogi Dysgu 930 13.52 13
Prydau am ddim Uwchradd - ADY Effeithioltwydd Ysgol 930 388.20 361
Prydau am ddim Uwchradd - ADY Ymgynnwys Cwricwlwm 930 99.78 93
Prydau am ddim Uwchradd - ADY Lles 930 27.68 26

Cynradd 1,381 733 2.20%  
Uwchradd 930 689 2.36%
Cyfanswm 2,311 1,422 2.27%

Dull
Disgyblion gyda'r hawl i Brydau Ysgol am Ddim cyfrif Medi 2015

Disgyblion gyda datganiad

Niferoedd Cyllid y Cyllid a % o gyllidebau
Disgyblion disgybl Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd

Ffactor £ £000 ac Uwchradd
Cynradd
Uwchradd
Cyfanswm

Dull
Yn bresennol, nid yw disgyblion sydd ar ddatganiad yn cael eu cofnodi yn y fformiwla cyllido

Cyfansymiau Cynradd ac Uwchradd o gyllid A.A.A. yn ôl niferoedd disgyblion

Cynradd 1,381 530.63 733 2.20%

Uwchradd 930 741 689 2.36%
Cyfanswm 2,311 1,271 1,422 2.27%

Cyllido yn ôl niferoedd disgyblion

Niferoedd Cyllid y Cyllid a % o gyllidebau
Disgyblion disgybl Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd

Ffactor £ £000 ac Uwchradd

Pwysiadau iaith cwricwlaidd cynradd - - 1,012
Pwysiadau iaith cwricwlaidd uwchradd - - 497
Pwysiadau iaith gweinyddol uwchradd - - 362

Cynradd - 1,012 3.03%
Uwchradd - 859 2.94%
Cyfanswm - 1,871 2.99%

Dull
Ffactorau pwysiadau iaith i ddynodi anghenion cwricwlaidd dwyieithog (Gwerthoedd sector 
Gynradd = 0.05, 0.08 a 0.06  Gwerthoedd sector Uwchradd = 0.04, 0.09 )
Hefyd ffactorau pwysiadau iaith i ddynodi anghenion gweinyddol dwyieithog (Sector Uwchradd yn unig)
gwerthoedd = 1.0, 1.2   -   Esboniad pellach yn atodiad tabl 2
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B    CYLLID AAA YN CAEL EI YMDRIN FEL CYLLID YN ÔL NIFEROEDD DISGYBLION
Cyllid AAA yn ôl nifer llefydd

Nifer Cyllid am Cyllid a % o gyllidebau
llefydd bob lle Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd

Ffactor £ £000 ac Uwchradd
Unedau Arbennig Cynradd (a) 77 7,192.08 554 1.66%

Cynradd (b) 72 8,217.08 592 1.77%
Uwchradd 72 8,217.06 592 2.03%
Cyfanswm 221 1,737 2.77%

Dull
Cynradd - Cyffredinol (a) Nifer llefydd disgyblion x £7,192.08 am bob lle
Cynradd - Arbenigedd (b) Nifer llefydd disgyblion x £8,217.08 am bob lle
Uwchradd Nifer llefydd disgyblion x £8,217.06 am bob lle

Cyllid AAA arall yn cael ei ymdrin fel cyllid yn ôl  y disgybl
Nifer Cyllid am Cyllid a % o gyllidebau

Disgyblion bob lle Ddyrannwyd Ysgolion Cynradd
Ffactor £ £000 ac Uwchradd
Canlyniadau Llythrennedd 0 - 10% Cynradd 762 616.69 470 1.41%
Canlyniadau Llythrennedd 11 - 20% Cynradd 546 411.13 224 0.67%

Uwchradd
Cyfanswm 1,307 694 2.08%

Dull

Cyfanswm cyllid cynradd ac uwchradd Cynradd 26,096 78.17%
a ddyrannwyd trwy niferoedd disgyblion Uwchradd 23,083 79.01%

neu yn cael ei ymdrin fel cyllid yn ôl y disgybl Cyfanswm 49,179 78.56%

C    CYLLID ARALL

Ffactorau Anghenion Addysgol Ychwanegol

Ffactorau nid yn berthnasol â disgyblion Math Nifer Cyfradd Cyllid a ddyrannwyd

(Anghenion Addysgol) £ £000

Gwarchod Cwricwlwm Cynradd gweler atodiad 2
1,014

Lleiafswm 2.1 Athrawon Cynradd gweler atodiad 2 223
Gwarchod Cwricwlwm Uwchradd gweler atodiad 2 482

Cynradd 1,237
Uwchradd 482

Cyfanswm 1,719

Dull

Esboniadau pellach yn atodiad tabl 2

Cyfanswm cyllid a ddyrannwyd ar ffactorau AAY Cynradd 1,237 3.71%

Uwchradd 482 1.65%
Cyfanswm 1,719 2.75%
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Ffactorau Penodol i'r Safle

Ffactorau nid yn berthnasol â disgyblion Math Nifer Cyfradd
Cyllid a 

ddyrannwyd
(Penodol i safleoedd unigol)   £ £000
Arwynebedd Llawr Cynradd Medrau Sgwar 56,314 28.88 1,626
Arwynebedd Llawr (categori - Sylfaenol) Cynradd Medrau Sgwar 1,904 7.69 15
Arwynebedd Tir Cynradd Medrau Sgwar 299,817 0.20 61
Trethi Cynradd Gwir gost 407

Dau Safle / Cyfuno Cynradd Gweler     atodiad 2 4
Arwynebedd Tir Uwchradd Medrau Sgwar 405,136 0.20 80
Trethi Uwchradd Gwir gost 607
Arwynebedd Llawr Uwchradd Medrau Sgwar 73,048 15.15 1,107
Arwynebedd Llawr (ysgolion PFI yn unig) Uwchradd Medrau Sgwar 36,202       15.93 577

Cynradd 2,114
Uwchradd 2,370

Cyfanswm 4,484

Dull

Esboniadau pellach yn atodiad tabl 2

Cyfanswm cyllid cynradd ac uwchradd a ddyrannwyd Cynradd 2,114 6.33%

ar ffactorau penodol i'r safle Uwchradd 2,370 8.11%
Cyfanswm 4,484 7.16%

Ffactorau Penodol i'r Ysgol

Ffactorau nid yn berthnasol â disgyblion Math Nifer Cyfradd
Cyllid a 

ddyrannwyd
(Penodol i ysgolion unigol)  £ £000
Cyfanswm Symiau Penodol yr ysgol Cynradd Symiau penodol 55 26,435.10 1,454
Symiau Penodol Amodol Cynradd Gweler atodiad 2 59
Rheoli Perfformiad Cynradd ALlC Athrawon 420.73 154.30 65
Cytundeb Gweithlu Cynradd ALlC Athrawon 420.73 4,021.61 1,692
Prydau Ysgol Cynradd Cymeryd 1032 x £2.10

Prydau am ddim x 190 diwrnod 412
Oriau contractiwyd Cefnogi Dysgu Cynradd Oriau Contractiwyd 86 1,241.40 107
Gwersi Cerdd Cynradd Oriau Blynyddol 6,566.11 22.54 148
Cyfanswm Symiau Penodol yr ysgol Uwchradd Symiau penodol 7 172,779.43 1,209
Cynhwysiad Cymdeithasol Uwchradd Gweler atodiad 2 661
Rheoli Perfformiad Uwchradd ALlC Athrawon 445.75 154.30 69

Cytundeb Gweithlu Uwchradd ALlC Athrawon 445.75 1,955.25 872
Prydau Ysgol Uwchradd Cymeryd 834.91   x £2.30

Prydau am ddim x190 diwrnod 310
Oriau contractiwyd Cefnogi Dysgu Uwchradd Oriau Contractiwyd 79 593.63 47
Gwersi Cerdd Uwchradd Oriau Blynyddol 5862.7 19.33 113

Cynradd 3,936
Uwchradd 3,281

Cyfanswm 7,217

Dull

Symiau penodol sydd o fewn penawdau dyraniad amrywiol - esboniad symiau penodol amodol yn atodiad 

tabl 2

Prydau ysgol yn seiliedig ar prydau am ddim -  cyfrif Medi 2014

Gwersi Cerdd yn seiliedig ar oriau blynyddol ddarpariwyd ym mlwyddyn academaidd 2013/14

Cyfanswm cyllid cynradd ac uwchradd a ddyrannwyd Cynradd 3,936 11.79%
ar ffactorau penodol i'r ysgol Uwchradd 3,281 11.23%

Cyfanswm 7,217 11.53%
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Addasiadau Cyllidol

Math Nifer Cyfradd
Cyllid a 

ddyrannwyd
£ £000

-
-

Cynradd 0
Uwchradd 0
Cyfanswm 0

Dim addasiadau niferoedd oherwydd defnyddir gwir niferoedd mis Medi 2013 i gyllido y flwyddyn 2014-15

yn ei gyfanrwydd.

Cyfanswm cyllid cynradd ac uwchradd Cynradd 0 0.00%
a ddyrannwyd am ffactorau addasu cyllideb Uwchradd 0 0.00%

Cyfanswm 0 0.00%

Cyfanswm cyllid cynradd ac uwchradd Cynradd 7,287 21.83%

a ddyrannwyd am ffactorau eraill Uwchradd 6,133 20.99%

Cyfanswm 13,420 21.44%

D    Cyfanswm ddyrannwyd i ysgolion Cynradd 33,383 53.33%

       Cynradd ac Uwchradd (heb gynnwys incwm DCELL S) Uwchradd 29,216 46.67%

Cyfanswm 62,599 100.00%

Cyllid 6ed Dosbarth darparwyd gan DCELLS 4,535

    Cyfanswm symiau a ddyranwyd i ysgolion Cynradd 33,383

      Cynradd ac Uwchradd (yn cynnwys incwm DCELLS ) Uwchradd 33,751
Cyfanswm 67,134
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A    CYLLID A ARWEINIR GAN LEOEDD 

Anhawster Dysgu Band

Nifer y 
Disgyblion/Lleoedd-

Safonol Gwerth Uned

Nifer y 
Disgyblion/Lleoedd-

Uwch Gwerth Uned Cyllid a ddyrannwyd

£ £ £000
Anhwylder Sbectrwm Awtistig (ASA) BAND 1a 63 15,471 16 19,635 1,281
Anawsterau Dysgu Dwys a Lluosog (ADDLl) BAND 1b 10 12,052 12 17,925 330
Anhwylder Cyfathrebu BAND 2 19 12,287 7 16,704 350
Anawsterau Cymdeithasol, Emosiynol ac Ymddygiad (AC EY) BAND 3 0 13,507 1 13,507 14
Anawsterau Dysgu Dwys (ADD) BAND 4 24 10,266 2 15,789 278
Anawsterau Dysgu Cymedrol (ADC) BAND 5 45 6,872 2 6,872 323

Cyfanswm 160 40 2,576
Lleoedd preswyl (disgyblion o fewn bandiau amrywiol) 10 21,063 211
Disgyblion ymgynnwys (o fewn bandiau amrywiol) 15 4,753 71
Cynllun brecwast 22 13 0

Total t 2,858
Dull
Nifer y lleoedd a brynwyd i mewn gan yr AALl ym Ebrill 2016
 

B    CYLLID A ARWEINIR GAN DDISGYBLION 

Nifer y disgyblion / 
lleoedd Gwerth Uned CYFANSWM

£ £000's
Adnoddau 200 313.07 63
Cerdd 200 22.79 5
Addysg Awyr Agored 200 4.39 0.9
Cefnogaeth Cymraeg 200 26.94 5
Clerigol a Gweinyddol 200 714.57 143
Systemau TGCh 200 208.49 42
Cynnal tiroedd 200 1.93 0.4
Ynni 200 147.25 29
Glanhau 200 222.98 45
Llyfrgell ac Archif 200 6.18 1
Personél a chyfreithiol 200 36.11 7
Cyllid 200 33.85 7
MIS 200 10.19 2
Cyflogau 200 60.11 12
Rheoli safle 200 0.74 0.1
Rheoli eiddo 200 1.33 0.3
Cwricwlwm TGCh 200 22.40 4

Cyfanswm 367

Ariannu ar sail nifer y prydau ysgol am ddim
Nifer y Disgyblion Cyllid Cyllid a %  

fesul disgybl ddyrannwyd o'r gyllideb  
£ £000 ysgol arbenig

Prydau ysgol am ddim 60 2.09 24 0.62%
Cyfanswm 60 24 0.62%

Dull
Disgyblion sy'n cael prydau ysgol am ddim Medi 2015 x 190 diwrnod x cyfradd

Cyfanswm cyllid ysgol arbennig ddyrannwyd yn ôl 
nifer y disgyblion neu wedi ei gyfrif fel 'arweinir  gan ddisgyblion' 3,248 85.03%

Datganiad Cyllideb Adran 52 Tabl 2: Ffactorau Fform iwla
Tabl 2B : YSGOLION ARBENNIG

Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde   County Borough Council
Cyllideb 2016/17



C    FFACTORAU ERAILL
Ffactorau anghenion addysg ychwanegol 

Nifer Cyfradd Cyllid a ddyrannwyd

£ £000
- 0

Dull

Cyfanswm y cyllid ddyrannwyd ar gyfer ffactorau AAY 0

Ffactorau safle penodol 
Math Nifer Cyfradd Cyllid a ddyrannwyd

Ffactorau nad ydynt yn cael eu harwain gan leoedd (penodol i safleoedd unigol) £ £000
Arwynebedd llawr Medrau sgwâr 7,910 28.84 228
Arwynebedd tir Medrau sgwâr 7,396 0.14 1

Dull
Yn seiliedig ar fesuriadau medrau sgwâr x cyfradd fesul medr sgwâr 

Cyfanswm yr arian a ddyrannwyd ar gyfer ffactorau s afle penodol 229

Ffactorau ysgol penodol 
Math Nifer Cyfradd Cyllid a ddyrannwyd

Ffactorau nad ydynt yn cael eu harwain gan leoedd (penodol i ysgolion unigol) £ £000
Cyfanswm lwmp swm fesul ysgol 1 ysgol Lwmp swm 1 154,846.00 155
Pwll nofio  1 ysgol Nifer y lleoedd 200 19.21 4
Staff llanw 1 ysgol Athrawon ALlC 26.31647619 3,309.75 87
Cytundeb gweithlu 1 ysgol Athrawon ALlC 26.31647619 3,209.24 84
Amddifadedd cymdeithasol 1 ysgol Prydau am ddim 74 55.04 4
Gwasanaethau ADY 1 ysgol Prydau am ddim 74 112.59 8

Dull

-

Cyfanswm yr arian a ddyrannwyd ar gyfer ffactorau y sgol penodol 343

Addasu cyllideb
Cyllid a ddyrannwyd

£000
- 0

Dull

Cyfanswm yr arian a ddyrannwyd ar gyfer ffactorau a ddasu cyllideb 0

Cyfanswm arian ysgol arbennig a ddyrannwyd ar gyfer  ffactorau sydd ddim yn cael eu harwain gan ddisgyb lion/lleoedd 572 14.97%

D    CYLLID A DDYRANNWYD I YSGOLION ARBENNIG  3,820 100.00%

3C    CYFANSWM YR ARIAN A DDYRANNWYD I BOB YSGOL     70,954



Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde   County Borough Council

ADRAN 52    2016/17
ATODIAD I TABL 2

2 A   -   Cyllid Arall yn ôl Niferoedd Disgyblion

Cynradd  -  Pwysau Iaith Cwricwlaidd
Pwysau Iaith Cwricwlaidd - niferoedd dan bwysau
Mae pwysau ychwanegol yn cael ei ddarparu gogyfer diogelu iaith cwricwlwm - mae tri
categori yn seiliedig ar anghenion gwahanol ysgolion  (A = 0.08 , B = 0.06, C = 0.05) 

Dysgu yn bennaf drwy gyfrwng y Gymraeg Categori A  =  23 ysgol
Dros 25% o addysg trwy gyfrwng y Gymraeg Categori B  =  15 ysgol
Cyfrwng y Gymraeg hyd at 25 % o'r amser Categori C  =  17 ysgol

Uwchradd  -  Pwysau Iaith Cwricwlaidd
Pwysau Iaith Cwricwlaidd - niferoedd dan bwysau

Mae pwysau ychwanegol yn cael ei ddarparu gogyfer diogelu iaith cwricwlwm - mae tri
categori yn seiliedig ar anghenion gwahanol ysgolion (A = 0.06, B = 0.09, C = 0.04)

Ysgolion yn benodol gyda addysg dwyieithog Categori A  =  0 ysgol
Ysgolion ble mae 50% o'r cyrsiau ar gael yn Gymraeg Categori B  =  2 ysgol
Ysgolion gyda ychydig o addysg drwy gyfrwng y Gymraeg Categori C  =  5 ysgol
ond sydd gyda ethos dwyieithog

Uwchradd  -  Pwysau Iaith Gweinyddol
Pwysau iaith gweinyddol - niferoedd dan bwysau
Mae pwysau iaith gweinyddol ychwanegol yn cael ei ddarparu yn hanesyddol oherwydd costau ychwanegol
yn ymwneud ag anghenion gweinyddol dwyieithog (pwysiadau 1.2 ac 1.0)

Pwysiadau a sefydlwyd eisoes 1.2  =  7 ysgol

Pwysiadau a sefydlwyd eisoes 1.0  =  0 ysgol
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2 C   -   Cyllid Arall  - Ffactorau Anghenion Addysgol Ychwanegol

Cynradd  -  Diogelu Cwricwlm Ysgolion Bychan
Diogelu ysgolion bychan - nifer dan bwysau
Mae pwysau ychwanegol yn cael ei ddarparu ble mae nifer y disgyblion yn llai na 300
ym mhob ysgol h.y. os yw'r nifer disgyblion< 300 felly ( 300 - nifer disgyblion ) x 0.06 46 ysgol

Lleiafswm 2.1 athrawon
Mae'r fformiwla cyllid yn darparu dyraniad yn seiliedig ar leiafswm 2.1 athrawon 8 ysgol
(noder: mae'r gwerth yma yn ymddangos yn y nifer athrawon trwy fformiwla ac ni ymddengys
yn y cyfanswm nifer dan bwysau)

Uwchradd  -  Diogelu cwricwlwm ysgolion bychan
Diogelu ysgolion bychan - niferoedd dan bwysau
Mae pwysau ychwanegol yn cael ei ddarparu i ysgolion gyda llai na 1000 o ddisgyblion yn 5 ysgol
blynyddoedd 7,8,9,10 ac 11  h.y. os yw nifer disgyblion < 1000 felly ( 1000 - nifer disgyblion ) x 0.16

2 C   -   Cyllid Arall  - Ffactorau Penodol i'r Safle

Cynradd  -  Dau Safle / Cyfuno
Swm Ychwanegol - Dau Safle / Cyfuno
Gall swm ychwanegol gael ei ddarparu i ysgolion sy'n derbyn cost ychwanegol 1 ysgol
o ganlyniad i gyfuno.

2 C   -   Cyllid Arall  - Ffactorau penodol i'r ysgol

Cynradd  -  Symiau Penodol Amodol
Symiau Penodol Ychwanegol

Fel arfer, mae ysgolion mwy gyda costau uwch oherwydd absenoldebau eraill
 - cyllid ychwanegol gogyfer costau llanw i adlewyrchu maint yr ysgol

Darperir swm penodol i Ysgolion Defnydd Cymunedol oherwydd costau ychwanegol gogyfer
cyfrifoldebau gofalu am osodiadau defnydd cymunedol

Uwchradd  -  Cynhwysiad Cymdeithasol

Cyllid (lwmp swm) gogyfer a'r Cynllun Cynhwysiad Cymdeithasol - mewn cytundeb gyda ysgolion unigol.
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YSGOL Enw'r Ysgol
RHIF LlCC Rhif cyfeirnod a ddefnyddir gan Lywodraeth Cynulliad Cymru (4 digid)
RHIF YSGOL Rhif cyfeirnod a ddefnyddir gan yr AALl (3 digid)
CATEGORI Categori / Statws Ysgol fel a restrir yn y Cynllun Ariannu Ysgolion
MODEL IAITH A ,B neu C
PWYSAU IAITH (CWRICWLWM) A = 0.08        B = 0.06      C = 0.05
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar) Medrau Sgwar
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar) Medrau Sgwar
NIFER DISGYBLION IAU (Rhifau Disgyblion Iau Mis Medi 2015) Amser Llawn Cyfatebol
NIFER DISGYBLION BABANOD (Rhifau Disgyblion Babanod Mis Medi 2015) Amser Llawn Cyfatebol
NIFER MEITHRIN (C.A.Ll) (Rhifau Disgyblion Meithrin Mis Medi 2015) Amser Llawn Cyfatebol darpariaeth 0.5
CYFANSWM NIFER PLANT 15/16 Cyfanswm Nifer Disgyblion cyfwerth amser llawn am y flwyddyn ariannol 2016/17
PLANT DAN BWYSAU I ysgolion gyda llai na 300 disgybl = nifer plant + [ (300 - nifer plant) x 0.06 ] +

(nifer plant x pwysau iaith cwricwlaidd)
Fel arall = nifer plant + (nifer plant x pwysau iaith cwricwlaidd)  

NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) -
14/15 NIFEROEDD C.A.Ll DISGYBLION

Nifer Plant dan bwysau  / 26.67 ( Lleiafswm 2.1 + niferoedd disgyblion meithrin dan bwysau / 26.67)

CYFARTALEDD CYFLOG - 
(YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)

Cyfartaledd cyflog yr ysgol
(Llai lwfansau dewisol Prifathrawon a Dirprwyon, llai lwfansau cyfrifoldeb ond yn cynnwys argostau)

RHEOLAETH CYMUNEDOL Rheolaeth Cymunedol = 1, eraill = 0
LLEFYDD UNED ARBENNIG Nifer llefydd yn cael eu "prynnu i mewn" gan yr AALl
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD - 0 - 10% Yn seiliedig ar ganlyniadau a dderbyniwyd gan yr AAA
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD - 11 - 20% Yn seiliedig ar ganlyniadau a dderbyniwyd gan yr AAA
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD Unedau unai yn arbenigo neu yn gyffredinol
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL) Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN) Nifer disgyblion sydd yn derbyn cinio am ddim
NIFER ATHRAWON (C.A.Ll) Nifer athrawon amser llawn cyfatebol
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD Nifer o oriau contractiwyd GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY Nifer disgyblion sydd angen gweithredu ysgol a mwy efo anghenion dysgu ychwanegol
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB Nifer disgyblion sydd angen gweithredu ysgol a mwy cytundeb efo anghenion dysgu ychwanegol
GWASANAETH ADY - DATGANIAD Nifer disgyblion sydd angen datganiad efo anghenion dysgu ychwanegol
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN) Nifer disgyblion sydd yn derbyn brecwast
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD Oriau o wersi cerdd a ddarpariwyd yn mlywyddyn academaidd 2014/15

STAFF DYSGU Nifer athrawon (fformiwla 16/17) x cyfartaledd cyflog
LWFANSAU Nifer athrawon (fformiwla 16/17) x £1,670.49
CYTUNDEB GWEITHLU Nifer athrawon C.A.Ll x £4,021.60
STAFF LLANW Cynllun Salwch - Nifer athrawon (fformiwla 16/17) x £2,000

Llanw arall - (Nifer disgyblion < 50 = £222 , rhwng 50 a 150 = £444 , > 150 = £666 ) + 
                          (Nifer athrawon C.A.Ll x £154.30)                         

STAFF ATEGOL [((Nifer disgyblion babanod  x 4.5 )  +  iau + nifer disgyblion meithrin)  x  £89.89 ]  + 
[(nifer disgyblion x ffactor gofalwr (os yw nifer disgyblion > 150 felly 1 neu fel arall 0 ))  x  £20.21 ] +
[nifer disgyblion x £22.59 ]  +  [os yw'n gymunedol = 1 ac os yw nifer disgyblion < 150 ,  felly £1,988 neu fel arall 0] + 
[niferoedd meithrin x £340.59 ]

STAFF BRECWAST [(Os yw nifer o brecwast sydd yn derbyn > 0 , £3,784.74) + 
(Os yw nifer o brecwast sydd yn derbyn > 20,  nifer o brecwast sydd yn derbyn - 20 x 142.07)]+
Dyraniad ychwanegol i ysgolion ar ddau safle

CEFNOGAETH CYMRAEG [Nifer disgyblion  x  £7.72 ]  +  £345.41
ANGHENION ARBENNIG [((Nifer disgyblion canlyniadau profion 0% -10% x 1.5) + Nifer disgyblion canlyniadau profion 11% -20%)  x  £411.12 ]  +  £2,085
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL (Nifer gyda hawl am ginio am ddim x £94.23 ) + £234.30
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (cyffredinol) [Arwynebedd Llawr  x  £2.39 ]  +  [Nifer disgyblion  x  £2.39 ]  +  £269.58
YNNI [Arwynebedd Llawr  x  £11.20 ]  +  [nifer disgyblion  x  £22.75 ]  +  £748.98
TRETHI Seiliedig ar werth adrethol (h.y. gwir gost am 2016/17)
GLANHAU [Arwynebedd Llawr  x  £8.25 ]  +  [nifer disgyblion  x  £7.93 ]  +  £1,808.70
CYNNAL TIR [Arwynebedd tir  x  £0.20 ]  +  [nifer disgyblion  x  £2.28 ]  +  £663.40
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU (Nifer disgyblion x £41.04 ) +  (nifer prydau am ddim x £14.95 ) + £832.35
GWERSI NOFIO Nifer disgyblion  x  £7.67
ADDYSG AWYR AGORED [ Nifer disgyblion x £4.38 ] + £752.06
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL [Nifer disgyblion  x  £11.60 ]  +  £708.12
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC [ Nifer disgyblion  x  £45.35 ]  +  £1957.42
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION [(Nifer disgyblion iau + babanod)  x  £7.78 ]  +  [(Nifer disgyblion meithrin x 2)  x  £5.67 ]
CERDD [Os yw Nifer disgyblion iau >0,(Oriau gwersi cerdd blynyddol x £22.55 ) + £304.50]
UNED ARBENNIG

Mae ysgolion Unedau Arbennig yn derbyn £7,192.08 y disgybl (llefydd plant) yn unol a'r cytundeb lefel
gwasanaeth Anghenion Arbennig.  (£8,217.08 i unedau sy'n arbenigo)

DAU SAFLE / CYFUNO Dyraniad ychwanegol i ysgolion ar ddau safle (neu yn cyfuno) £4217.33 Lwmp sum 
GWASANAETH PERSONEL A CHYFREITHIOL [ Nifer disgyblion  x  £13.46 ]  + £267.30 +  £177.81
CEFNOGAETH CYLLID [ Nifer disgyblion  x  £20.88 ]  +  £1,113.20
GWASANAETH CYFLOGAU [ Nifer disgyblion  x  £7.42 ]  +  £752.72
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH
IECHYD A DIOGELWCH

[ Nifer disgyblion  x  £0.79 ] + [ Arwynebedd llawr x £0.79 ] +  £1,003.49

EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC
AROLYGU

[ Nifer disgyblion  x  £1.53 ] + [ Arwynebedd llawr x £1.53 ] +  £207.55

CYNNAL A CHADW ADEILADAU (Cyfrifoldeb
pellach)

[ Arwynebedd llawr  x  £5.02 ]  +  [ Nifer disgyblion  x  £5.02 ]  

GWASANAETH CEFNOGI SGR [ Nifer disgyblion x  £5.87 ] + £585.40
GWASANAETHAU ADY [(Nifer disgyblion gyda'r hawl I ginio am ddim x £343.36) + ((ADY Gweithredu ysgol a mwy x 0.2) + 

((ADY Gweithredu a mwy cytundeb + ADY - Datganiad) x 0.4)) x £3,757.67)] + £3,121.12 
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL [ Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £67.07 ] + £1,506.81
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA) Ysgolion Iau a Ysgolion Dilyniannol [ (Nifer o ddisgyblion hawl i ginio am ddim x £12.86) + 

(Nifer o oriau contractiwyd GCD x £1,241.39) +
Lwmp-Swm (Ysgolion Iau = £946.54, Ysgolion dilyniannol  = £1,419.81 ) ]
Ysgolion Babanod Lwmp-Swm yn unig (£473.27)

PRYDAU YSGOL [ (Nifer sydd yn derbyn cinio am ddim  x 190 diwrnod x £2.10 ) + (Cyfanswm nifer plant x £43.73) + £2,304 ] 
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO Os yw categori = SYLF felly [ Arwynebedd Llawr  x  £5.68 ] fel arall, 0.  (Ysgolion Sylfaenol yn unig)
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI
AC AROLYGU

Os yw categori = SYLF felly [ Arwynebedd Llawr  x  £2.00 ] fel arall, 0.  (Ysgolion Sylfaenol yn unig)

CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC [ Nifer disgyblion  x  £15.01 ]  +  £51.51

D.S Bydd y ffactorau uchod yn newid dros amser
oherwydd:- (1) Llai/mwy o gyllid ar gael oherwydd toriadau / bidiau sirol

(2) Cynydd/gostyniad mewn niferoedd disgyblion sirol
(3) Lefel prisiau/chwyddiant

CYFRIFIAD Y FFORMIWLA DYRANNU

YSGOLION CYNRADD

FFACTORAU A DDEFNYDDIWYD YN Y FFORMIWLA

Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde      County Borough Council

2016-2017

Adran 52 Datganiad Cyllidol
Disgrifiad o Gymhwysiad Fformiwla Cyllid
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL DOLGARROG BETWS Y COED BABANOD LLANFAIRFECHAN LLANGELY NNIN CAPELULO PENCAE YSBYTY IFAN DEGANWY LLANDDOGED
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL 2002 2012 3020 3021 2023 3024 3032 2038 3039
RHIF YSGOL 002 012 020 021 023 024 032 038 039
CATEGORI CPS CPS VCCIW VCCIW CPS VCCIW VCCIW CPS VCCIW

MODEL IAITH A A B A B A A B A
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM) 0.08 0.08 0.06 0.08 0.06 0.08 0.08 0.06 0.08
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar) 1,253.40 562.70 799.30 388.28 946.00 1,225.30 218.20 1,365.60 644.10
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar) 3,047.00 3,969.00 292.00 1,716.00 6,034.00 4,921.00 284.00 4,335.00 1,809.00
NIFER DISGYBLION IAU 30.00 14.00 0.00 47.00 62.00 111.00 14.00 176.00 20.00
NIFER DISGYBLION BABANOD 27.00 9.00 109.00 28.00 61.00 69.00 8.00 114.00 12.00
NIFER MEITHRIN (ALlC) 3.00 4.50 19.00 6.50 10.00 10.00 0.50 22.00 2.50
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15 60.00 27.50 128.00 81.50 133.00 190.00 22.50 312.00 34.50
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU 79.20 46.05 146.00 101.13 151.00 210.18 40.95 330.72 53.19
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16 2.97 2.27 5.47 3.79 5.66 7.88 2.12 12.40 2.19
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG) 46,509 52,607 49,864 48,771 47,510 51,342 45,888 48,076 51,686
RHEOLAETH CYMUNEDOL 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LLEFYDD UNED ARBENNIG 0 0 0 0 0 12 0 12 0
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10% 15 3 9 11 12 21 3 13 6
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20% 4 2 13 5 16 21 6 13 2
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD 0 0 0 0 0 CYFF 0 ARB 0
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL) 7 1 25 8 22 36 0 37 6
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN) 4 1 18 6 18 23 0 32 3
NIFER ATHRAWON ALLC 3.50 2.53 5.80 4.52 6.00 10.40 2.50 14.80 3.00
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD 1.00 1.00 0.00 2.00 1.00 3.00 1.00 0.00 0.00
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY 11.00 8.00 7.00 8.00 8.00 28.00 2.00 24.00 3.00
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB 0 1 1 0 0 3 0 1 1
GWASANAETH ADY - DATGANIAD 0 0 1 0 0 1 1 1 1
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN) 21 10 32 21 36 47 19 77 19
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD 42 43 6 81 68 65 100 494 149
STAFF DYSGU 138,075 119,349 272,895 184,883 268,914 404,503 97,224 595,996 113,383
LWFANSAU 4,959 3,790 9,142 6,333 9,455 13,161 3,539 20,709 3,665
CYTUNDEB GWEITHLU 14,076 10,175 23,325 18,190 24,130 41,825 10,054 59,520 12,065
STAFF LLANW 6,922 5,150 12,285 8,724 12,690 18,028 4,845 27,744 5,072
STAFF ATEGOL 16,266 7,458 55,164 20,191 37,560 50,330 5,218 84,766 8,508
STAFF BRECWAST 3,927 3,785 5,490 3,927 6,058 7,621 3,785 11,883 3,785
CEFNOGAETH CYMRAEG 809 558 1,335 975 1,373 1,814 519 2,757 612
ANGHENION ARBENNIG 13,022 4,788 12,809 10,943 15,951 23,753 6,608 15,634 6,691
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL 894 329 2,590 988 2,308 3,627 234 3,721 800
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL) 3,411 1,681 2,488 1,393 2,851 3,655 845 4,283 1,893
YNNI 16,161 7,681 12,619 6,955 14,377 18,804 3,706 23,153 8,752
TRETHI 3,305 2,479 4,082 4,520 5,954 12,029 960 11,786 8,991
GLANHAU 12,250 6,501 9,208 5,562 10,413 13,100 3,726 15,220 7,205
CYNNAL TIR 1,424 1,539 1,015 1,201 2,203 2,105 773 2,263 1,113
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU 3,400 1,976 6,460 4,297 6,621 9,170 1,756 14,193 2,338
GWERSI NOFIO 460 211 982 625 1,020 1,458 173 2,394 265
ADDYSG AWYR AGORED 1,015 873 1,314 1,110 1,336 1,586 851 2,122 904
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL 1,405 1,027 2,194 1,654 2,252 2,914 969 4,330 1,109
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC 4,679 3,205 7,763 5,654 7,990 10,575 2,978 16,109 3,522
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION 478 230 1,064 657 1,071 1,514 177 2,506 277
CERDD 1,252 1,263 0 2,132 1,827 1,771 2,549 11,442 3,654
UNED ARBENNIG 0 0 0 0 0 86,305 0 98,605 0
DAU SAFLE / CYFUNO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL 1,253 816 2,169 1,543 2,236 3,004 748 4,647 910
GWASANAETH CYLLID 2,366 1,687 3,786 2,815 3,890 5,081 1,583 7,628 1,834
GWASANAETH CYFLOGAU 1,198 957 1,703 1,358 1,741 2,164 920 3,070 1,009
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH 2,046 1,472 1,740 1,377 1,860 2,127 1,195 2,336 1,542
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU 2,216 1,110 1,626 926 1,858 2,372 576 2,773 1,245
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH) 6,599 2,966 4,659 2,360 5,422 7,111 1,209 8,429 3,410
GWASANAETH CEFNOGI SGR 938 747 1,337 1,064 1,367 1,702 718 2,418 788
GWASANAETHAU ADY 13,792 10,980 19,972 11,880 16,687 42,538 6,127 36,869 10,442
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL 1,976 1,574 3,184 2,043 2,982 3,921 1,507 3,988 1,909
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA) 2,751 2,674 473 4,005 2,944 5,607 2,661 1,896 1,497
PRYDAU YSGOL 6,524 3,906 15,084 8,262 15,303 19,790 3,288 28,717 5,010
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC 952 464 1,973 1,275 2,048 2,904 389 4,736 570

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17 290,803 213,398 501,932 329,824 494,692 827,968 172,412 1,138,640 224,768
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

EGLWYSBACH DOLWYDDELAN FFORDD DYFFRYN GLANWYDDEN TUDNO M ORFA RHIANEDD MAELGWN PENMACHNO PORTH Y FELIN
3040 2043 2044 2053 2061 2063 2064 2086 3043
040 043 044 053 061 063 064 086 088

VCCIW CP CP CP CP CP CP CP VCCIW

A A B B B A A A B
0.08 0.08 0.06 0.06 0.06 0.08 0.08 0.08 0.06

403.90 528.60 1,279.10 1,260.94 2,184.10 931.12 1,556.20 382.60 1,885.00
3,757.00 10,191.00 0.00 4,530.00 2,912.00 6,276.00 1,095.00 2,905.00 13,148.00

38.00 13.00 81.00 153.00 112.00 59.00 112.00 18.00 152.00
30.00 7.00 51.00 116.00 78.00 59.00 100.00 19.00 129.00
3.00 0.50 7.00 18.50 10.50 7.00 16.50 2.00 20.00

71.00 20.50 139.00 287.50 200.50 125.00 228.50 39.00 301.00
90.42 38.91 157.00 305.50 218.50 145.50 249.04 57.78 319.06
3.39 2.12 5.89 11.45 8.19 5.45 9.34 2.17 11.96

49,853 48,072 51,736 48,977 51,050 44,958 43,679 51,978 49,816
1 1 0 0 0 0 0 0 0
0 0 12 0 12 12 0 0 12
7 3 28 16 27 26 51 2 18
2 2 13 21 8 10 15 2 17
0 0 ARB 0 CYFF ARB 0 0 CYFF
2 1 49 13 59 43 31 2 52
2 1 45 11 42 42 21 2 39

3.60 2.33 7.70 13.00 11.40 8.70 11.00 2.00 14.47
0.00 0.00 3.00 3.00 4.00 0.00 3.00 1.00 1.00
8.00 2.00 31.00 22.00 22.00 20.00 37.00 0.00 32.00

0 0 0 6 3 4 0 1 6
0 0 1 0 3 0 0 0 0

24 18 32 61 112 39 83 23 73
60 51 30 260 110 155 207 50 183

168,969 101,852 304,471 560,863 418,121 245,205 407,757 112,579 595,791
5,662 3,539 9,831 19,130 13,682 9,111 15,594 3,618 19,979

14,478 9,370 30,966 52,281 45,846 34,988 44,238 8,043 58,193
7,778 4,819 13,402 25,575 18,806 12,695 21,034 4,862 26,819

20,445 6,677 34,066 80,952 54,725 35,009 67,407 11,046 87,344
4,353 3,785 5,490 9,610 16,855 6,484 12,735 4,211 11,314

894 504 1,420 2,567 1,895 1,311 2,111 647 2,672
7,236 4,616 24,530 20,518 22,312 22,231 39,829 4,199 20,327

423 329 4,852 1,459 5,794 4,287 3,156 423 5,135
1,406 1,583 3,662 3,974 5,974 2,796 4,539 1,278 5,499
6,891 7,139 18,247 21,422 29,788 14,028 23,389 5,924 28,723
3,645 1,920 6,561 17,350 9,113 8,870 9,356 1,118 29,160
5,600 6,173 13,106 14,188 20,796 10,229 16,044 5,167 19,251
1,595 2,797 981 2,247 1,717 2,234 1,409 1,347 4,043
3,777 1,689 7,271 12,828 9,945 6,606 10,675 2,463 13,965

545 157 1,066 2,206 1,538 959 1,753 299 2,309
1,064 842 1,362 2,014 1,632 1,301 1,755 923 2,073
1,532 946 2,322 4,045 3,035 2,159 3,361 1,161 4,202
5,178 2,887 8,262 14,998 11,051 7,627 12,321 3,726 15,610

563 161 1,107 2,303 1,598 998 1,837 311 2,413
1,664 1,455 981 6,160 2,788 3,795 4,968 1,421 4,427

0 0 98,605 0 86,305 98,605 0 0 86,305
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,401 721 2,317 4,317 3,146 2,129 3,523 970 4,499
2,596 1,541 4,016 7,117 5,300 3,723 5,885 1,928 7,398
1,280 905 1,785 2,888 2,242 1,681 2,450 1,042 2,988
1,381 1,440 2,130 2,233 2,897 1,842 2,421 1,338 2,739

934 1,047 2,376 2,576 3,855 1,823 2,937 852 3,551
2,386 2,759 7,125 7,780 11,982 5,307 8,968 2,118 10,984
1,003 706 1,402 2,275 1,763 1,320 1,928 815 2,354
9,820 4,968 44,747 33,137 48,932 38,929 41,572 5,311 54,044
1,641 1,574 4,793 2,379 5,464 4,391 3,586 1,641 4,995
1,446 1,433 5,774 5,311 7,144 1,973 5,543 2,687 3,330
6,207 3,600 26,338 19,266 27,831 24,529 20,676 4,808 31,029

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,118 359 2,138 4,368 3,062 1,928 3,482 637 4,571

294,908 184,293 697,503 970,337 906,934 621,101 808,236 198,914 1,178,036
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

GLAN GELE GLAN MORFA TALYBONT TREFRIW NANT Y COED CRAIG Y DON CERRIGYDRUDION BOD ALAW
2111 2112 2107 2109 2117 2121 2123 2114
101 103 107 109 117 121 141 154
CP CP CP CP CP CP CP CP

C A A A B B A A
0.05 0.08 0.08 0.08 0.06 0.06 0.08 0.08

1,382.60 1,012.30 376.77 453.70 1,162.43 1,463.30 915.99 1,436.39
2,199.00 7,372.00 1,983.00 115.00 11,373.00 7,823.00 10,481.00 19,391.00

0.00 126.00 13.00 10.00 77.00 223.00 45.00 148.00
224.00 82.00 12.00 3.00 80.00 139.00 33.00 129.00
39.00 18.00 0.50 0.00 10.00 27.00 6.00 23.50

263.00 226.00 25.50 13.00 167.00 389.00 84.00 300.50
278.37 248.52 44.01 31.26 185.00 412.34 103.68 324.54
10.43 9.32 2.12 2.10 6.93 15.46 3.89 12.17
45,735 46,991 49,215 55,088 51,132 46,738 47,099 47,587

0 0 0 0 0 0 1 0
0 0 0 0 0 0 0 0

16 12 10 1 24 24 7 45
17 8 0 0 12 13 3 13
0 0 0 0 0 0 0 0

59 25 2 0 44 47 4 22
40 24 2 0 27 35 4 15

11.00 10.30 2.00 2.10 8.00 17.00 4.30 14.41
0.00 1.00 2.00 0.00 1.00 4.00 2.00 9.00

25.00 12.00 2.00 1.00 11.00 36.00 6.00 14.00
5 2 0 0 3 2 0 0
2 0 0 0 0 2 0 0

70 0 14 1 32 98 34 90
0 183 30 55 171 335 184 399

477,223 437,758 104,273 115,685 354,584 722,411 183,048 578,911
17,431 15,562 3,539 3,508 11,584 25,820 6,492 20,322
44,238 41,423 8,043 8,445 32,173 68,367 17,293 57,936
23,233 20,887 4,768 4,746 15,770 34,202 8,880 27,220

118,662 61,922 6,814 2,406 50,739 104,553 23,874 88,470
10,888 0 3,785 3,785 5,490 14,866 5,774 13,730
2,378 2,092 542 446 1,636 3,352 995 2,668

19,276 12,606 8,016 2,888 22,204 22,441 7,787 35,173
5,794 2,590 423 234 4,381 4,663 611 2,308
4,206 3,232 1,232 1,386 3,450 4,701 2,662 4,424

22,228 17,236 5,552 6,129 17,576 26,000 12,926 23,684
11,664 7,582 1,580 1,531 6,440 13,973 4,180 12,029
14,951 11,707 5,009 5,516 12,411 16,631 9,771 15,687
1,714 2,689 1,128 717 3,373 3,153 3,001 5,320

12,510 10,483 1,909 1,366 8,345 17,503 4,340 13,496
2,018 1,734 196 100 1,281 2,984 644 2,305
1,907 1,744 864 809 1,485 2,460 1,121 2,071
3,761 3,331 1,004 859 2,647 5,224 1,683 4,196

13,886 12,208 3,114 2,547 9,532 19,601 5,767 15,587
2,185 1,823 200 101 1,335 3,123 675 2,422

0 4,421 981 1,539 4,167 7,868 4,454 9,293
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

3,987 3,489 789 620 2,694 5,684 1,576 4,492
6,605 5,832 1,646 1,385 4,600 9,236 2,867 7,388
2,706 2,431 942 849 1,993 3,642 1,377 2,985
2,310 1,987 1,323 1,374 2,059 2,474 1,798 2,383
2,724 2,101 823 921 2,241 3,040 1,737 2,864
8,269 6,222 2,021 2,345 6,680 9,307 5,025 8,727
2,131 1,913 735 662 1,567 2,871 1,079 2,351

52,690 23,730 5,311 3,873 31,005 52,327 9,004 21,197
5,464 3,184 1,641 1,507 4,458 4,659 1,775 2,982

473 2,983 3,928 1,420 3,227 6,990 3,954 12,875
29,766 21,764 4,217 2,873 20,380 33,281 7,574 21,431

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

4,000 3,445 434 247 2,559 5,892 1,313 4,563

931,278 752,110 186,782 182,819 654,067 1,263,300 345,056 1,031,491
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

ST JOSEPH'S PEN Y BRYN PANT Y RHEDYN CAPEL GARMON BRO G WYDIR GLAN CONWY LLANDDULASLLANDRILLO YN RHOS LLANNEFYDD
3333 5201 2115 2222 2271 2225 3059 2103 2131
155 165 215 222 223 225 250 254 256

VARC FND CP CP CP CP VCCIW CP CP

C C B A A B C C A
0.05 0.05 0.06 0.08 0.08 0.06 0.05 0.05 0.08

1,301.70 1,904.00 1,320.70 193.90 1,845.30 874.20 786.50 2,259.70 367.78
0.00 8,899.00 8,809.00 862.00 6,576.00 8,718.00 13,365.00 5,162.00 3,560.00

120.00 235.00 140.00 12.00 153.00 41.00 75.00 225.00 41.00
87.00 178.00 0.00 7.00 128.00 55.00 66.00 179.00 9.00
14.00 19.00 0.00 2.00 22.00 9.00 8.50 30.00 0.00

221.00 432.00 140.00 21.00 303.00 105.00 149.50 434.00 50.00
236.79 453.60 158.00 39.42 327.24 123.00 166.01 455.70 69.00

8.88 17.00 5.92 2.17 12.27 4.61 6.22 17.08 2.59
45,455 49,938 47,221 51,814 48,558 42,893 51,158 45,499 48,285

0 1 0 0 1 0 0 0 0
0 0 0 0 12 0 0 0 0

10 18 11 2 48 0 11 22 1
12 9 17 3 20 16 6 23 2
0 0 0 0 CYFF 0 0 0 0

26 14 30 3 29 11 11 63 0
17 10 25 3 24 11 8 41 0

9.80 17.10 6.60 3.13 16.00 5.00 6.40 19.67 3.30
1.00 1.00 3.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.00 11.00 18.00 2.00 19.00 12.00 15.00 34.00 1.00
8 0 2 2 12 0 0 7 0
0 0 0 0 0 0 0 1 0
0 183 34 17 65 41 80 128 8

264 305 50 54 217 34 83 142 81
403,464 849,100 279,671 112,694 595,634 197,763 318,336 777,203 124,888
14,827 28,404 9,894 3,633 20,491 7,702 10,395 28,535 4,321
39,412 68,769 26,543 12,588 64,347 20,108 25,738 79,105 13,271
19,930 37,311 13,308 5,055 27,668 10,437 13,877 37,865 6,126
61,470 121,803 15,749 5,246 89,974 32,181 40,478 124,132 8,456

0 26,942 5,774 3,785 10,178 6,768 12,309 22,913 3,785
2,053 3,684 1,427 508 2,687 1,157 1,501 3,700 732

13,433 16,537 15,859 4,364 39,840 8,824 11,361 24,970 3,841
2,684 1,554 3,061 517 2,967 1,271 1,271 6,171 234
3,912 5,858 3,764 784 5,409 2,612 2,509 6,713 1,269

20,366 31,917 18,736 3,400 28,324 12,935 12,965 35,949 6,008
2,576 5,006 6,683 1,081 24,380 4,982 6,235 17,253 3,548

13,962 20,483 13,445 3,521 18,953 9,613 9,284 23,322 5,140
1,168 3,471 2,787 888 2,701 2,688 3,741 2,711 1,507

10,293 18,774 7,028 1,739 13,703 5,307 7,133 19,589 2,885
1,695 3,314 1,074 161 2,325 806 1,147 3,330 384
1,722 2,648 1,367 844 2,082 1,213 1,408 2,657 972
3,273 5,723 2,333 952 4,225 1,927 2,443 5,746 1,289

11,981 21,552 8,307 2,910 15,701 6,720 8,738 21,642 4,225
1,770 3,429 1,089 171 2,436 849 1,194 3,484 389
6,259 7,184 1,438 1,517 5,209 1,060 2,165 3,508 2,120

0 0 0 0 86,305 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 4,217 0

3,422 6,264 2,331 728 4,526 1,859 2,459 6,291 1,119
5,728 10,134 4,037 1,552 7,440 3,306 4,235 10,176 2,157
2,394 3,961 1,793 909 3,003 1,533 1,863 3,976 1,124
2,213 2,859 2,163 1,174 2,709 1,781 1,747 3,143 1,335
2,536 3,780 2,442 536 3,493 1,705 1,639 4,327 847
7,651 11,738 7,340 1,080 10,794 4,920 4,703 13,535 2,099
1,884 3,124 1,408 709 2,366 1,202 1,464 3,135 879

34,595 16,195 29,956 8,660 45,395 15,917 18,171 62,330 3,873
3,251 2,446 3,519 1,708 3,452 2,245 2,245 5,732 1,507
2,996 2,841 5,057 2,700 5,517 1,561 1,561 2,230 1,420

18,752 25,187 18,402 4,419 25,131 11,285 12,034 37,643 4,491
0 10,823 0 0 0 0 0 0 0
0 3,812 0 0 0 0 0 0 0

3,370 6,538 2,154 367 4,601 1,628 2,296 6,568 802

725,042 1,393,164 519,934 190,899 1,183,967 385,865 548,646 1,413,801 217,040
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

Y PLAS TALHAIARNBRO CERNYW BRO ALED NANT Y GROES SWN Y DON CYNFRAN BABANOD MOCHDRE CYSTENNIN
3340 2104 2148 2132 2264 2106 2269
257 260 265 270 272 273 276 286 287

VACIW VCCIW CP CP CP CP CP CP CP

C B A A C C B C C
0.05 0.06 0.08 0.08 0.05 0.05 0.06 0.05 0.05

397.90 560.40 922.80 896.70 2,262.20 681.70 1,348.30 662.20 729.50
3,926.00 833.00 13,064.00 3,925.00 3,854.00 11,640.00 7,517.00 1,470.00 7,930.00

37.00 37.00 61.00 21.00 164.00 59.00 106.00 0.00 57.00
27.00 15.00 32.00 26.00 133.00 53.00 73.00 59.00 0.00
5.00 1.50 4.00 6.50 21.50 9.00 14.00 9.00 0.00

69.00 53.50 97.00 53.50 318.50 121.00 193.00 68.00 57.00
86.31 71.50 116.94 72.57 334.43 137.79 211.00 85.32 74.43
3.24 2.68 4.38 2.72 12.54 5.17 7.91 3.20 2.79

54,364 53,704 50,652 51,029 49,423 54,250 50,554 49,949 49,318
0 0 1 1 0 0 0 0 0
0 0 0 0 24 24 0 0 0
2 4 5 0 38 27 14 7 7
2 4 2 2 27 4 7 3 3
0 0 0 0 ARB CYFF+ARB 0 0 0
5 10 8 3 99 66 37 21 21
0 4 8 2 77 66 24 15 18

3.00 2.60 4.60 2.90 17.74 8.00 9.12 3.73 2.90
0.00 0.00 0.00 1.00 3.00 1.00 3.00 0.00 4.00
1.00 11.00 3.00 4.00 52.00 16.00 20.00 9.00 9.00

2 0 0 0 7 7 8 0 5
0 0 0 1 2 3 1 0 0

54 10 32 14 61 85 68 20 23
36 26 157 68 162 43 121 0 66

175,884 143,934 222,032 138,812 619,565 280,203 399,846 159,748 137,596
5,405 4,477 7,323 4,544 20,941 8,628 13,212 5,343 4,661

12,065 10,456 18,499 11,663 71,355 32,173 36,673 15,001 11,663
7,378 6,206 9,921 6,332 28,475 12,008 17,892 7,416 6,471

17,960 11,249 24,340 18,410 91,436 33,352 53,349 29,278 6,412
8,615 3,785 5,490 3,785 9,610 13,019 10,604 3,785 4,211

879 759 1,095 759 2,807 1,281 1,837 871 786
3,864 6,419 5,533 3,006 36,707 20,036 13,194 7,831 7,636

705 1,177 988 517 9,564 6,454 3,721 2,213 2,213
1,386 1,738 2,709 2,543 6,443 2,190 3,957 2,016 2,151
6,778 8,247 13,298 12,016 33,349 11,142 20,251 9,718 10,221
1,118 1,337 5,954 4,034 26,244 12,272 16,524 1,191 3,548
5,536 6,697 9,932 9,366 22,389 8,141 14,101 7,625 8,068
1,625 956 3,560 1,589 2,179 3,323 2,643 1,120 2,417
3,739 3,178 4,934 3,073 15,386 6,786 9,308 3,938 3,486

529 410 744 410 2,443 928 1,481 522 437
1,055 987 1,178 987 2,150 1,283 1,599 1,051 1,002
1,509 1,329 1,834 1,329 4,405 2,113 2,948 1,497 1,370
5,087 4,384 6,357 4,384 16,404 7,446 10,711 5,042 4,543

555 422 769 439 2,555 974 1,552 561 444
1,122 885 3,840 1,838 3,964 1,274 3,042 0 1,782

0 0 0 0 197,210 184,910 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,374 1,166 1,752 1,166 4,735 2,075 3,045 1,361 1,213
2,554 2,230 3,139 2,230 7,764 3,640 5,143 2,533 2,303
1,265 1,150 1,473 1,150 3,118 1,651 2,186 1,258 1,176
1,374 1,491 1,813 1,758 3,053 1,641 2,227 1,583 1,628

922 1,146 1,767 1,661 4,154 1,435 2,565 1,324 1,410
2,346 3,085 5,124 4,774 12,967 4,033 7,745 3,669 3,952

991 900 1,155 900 2,457 1,296 1,719 985 920
8,596 14,822 8,123 8,660 89,722 52,839 44,384 17,096 24,611
1,842 2,178 2,043 1,708 8,147 5,934 3,988 2,915 2,915
1,484 1,548 1,523 2,700 6,417 3,510 5,620 473 6,182
5,322 6,240 9,738 5,442 46,956 33,930 20,321 11,263 11,979

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,087 855 1,508 855 4,834 1,868 2,949 1,072 907

291,951 255,842 389,488 262,841 1,419,906 763,787 740,338 311,297 280,316
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DYRANNIADAU YSGOLION CYNRADD 2016-17

YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

BODAFON BENDIGAID WILLIAM DAVIES SAN SIOR T GWYNN JONE S HEN GOLWYN PENTREFOELAS ST.GEORGE
3302 3303 3307 2108 2267 2270 3038
302 303 307 312 313 326 393

VACIW VARC VACIW CP CP CP VCCIW

B C B C C A C
0.06 0.05 0.06 0.05 0.05 0.08 0.05

520.60 1,247.80 929.26 1,147.90 1,597.50 808.50 355.90
2,704.00 5,377.00 5,931.00 2,301.00 1,167.00 11,688.00 6,673.00

51.00 72.00 122.00 0.00 216.00 14.00 41.00
41.00 53.00 91.00 161.00 0.00 12.00 24.00
6.00 4.00 15.00 26.50 0.00 1.50 4.50

98.00 129.00 228.00 187.50 216.00 27.50 69.50
116.00 145.71 246.00 203.63 231.84 46.05 86.81

4.35 5.46 9.22 7.63 8.69 2.16 3.25
50,853 49,547 49,397 46,416 51,519 55,449 46,782

0 0 0 0 0 1 0
0 0 0 0 0 0 0
4 5 9 10 14 2 2
2 16 14 13 18 2 3
0 0 0 0 0 0 0
8 24 9 35 31 0 5
3 22 9 21 25 0 5

5.20 6.20 9.20 8.62 9.72 2.20 4.00
2.00 0.00 3.00 0.00 1.00 0.00 1.00

12.00 20.00 22.00 30.00 20.00 2.00 8.00
1 0 6 2 5 0 0
0 1 0 0 1 0 0

49 58 48 55 73 23 30
119 123 244 0 163 40 31

221,121 270,622 455,505 354,285 447,721 119,560 152,223
7,264 9,124 15,404 12,751 14,517 3,602 5,436

20,912 24,934 36,999 34,663 39,090 8,848 16,086
9,943 12,325 20,528 17,262 19,547 4,874 7,569

25,967 32,549 63,998 84,564 28,665 9,378 16,902
7,905 9,183 7,763 8,757 11,314 4,211 5,205
1,103 1,342 2,107 1,794 2,015 558 883
5,052 11,722 13,212 14,037 18,120 3,995 4,367

988 2,496 1,082 3,533 3,156 234 705
1,749 3,563 3,038 3,464 4,608 2,269 1,287
8,813 17,668 16,351 17,880 23,567 10,435 6,319

894 1,434 3,232 8,748 11,664 1,652 3,305
6,749 12,775 11,064 12,465 16,268 8,452 5,207
1,441 2,059 2,398 1,562 1,395 3,120 2,189
4,975 6,486 10,326 9,052 10,162 1,961 3,760

752 990 1,749 1,438 1,657 211 533
1,182 1,318 1,753 1,575 1,700 873 1,057
1,846 2,206 3,355 2,885 3,215 1,027 1,515
6,402 7,808 12,299 10,462 11,755 3,205 5,110

784 1,018 1,828 1,553 1,681 219 557
2,989 3,068 5,811 0 3,981 1,207 992

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

1,765 2,183 3,516 2,971 3,354 816 1,381
3,160 3,807 5,874 5,028 5,624 1,687 2,564
1,481 1,711 2,446 2,145 2,357 957 1,269
1,495 2,097 1,922 2,064 2,444 1,667 1,341
1,154 2,313 1,977 2,250 2,981 1,486 858
3,108 6,918 5,815 6,710 9,112 4,201 2,137
1,161 1,343 1,925 1,687 1,854 747 994

16,390 27,896 31,764 40,691 37,815 4,624 10,850
2,043 3,117 2,110 3,854 3,586 1,507 1,842
4,005 1,728 5,260 473 2,587 1,420 2,726
7,787 16,724 15,866 18,883 21,725 3,507 7,338

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

1,523 1,988 3,475 2,867 3,295 464 1,095

383,902 506,515 771,752 692,355 772,533 212,974 275,603
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YSGOL
RHIF Y CYNULLIAD CENEDLAETHOL
RHIF YSGOL
CATEGORI
MODEL IAITH
PWYSAU IAITH(CWRICWLWM)
ARWYNEBEDD LLAWR (Medrau Sgwar)
ARWYNEBEDD TIR (Medrau Sgwar)
NIFER DISGYBLION IAU
NIFER DISGYBLION BABANOD
NIFER MEITHRIN (ALlC)
CYFANSWM NIFER PLANT 14/15
CYFANSWM PLANT DAN BWYSAU
NIFER ATHRAWON (FFORMIWLA) 15/16
CYFARTALEDD CYFLOG (YN CYNNWYS CODIADAU CYFLOG)
RHEOLAETH CYMUNEDOL
LLEFYDD UNED ARBENNIG
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   0% - 10%
CANLYNIADAU PROFION LLYTHRENNEDD -   11% - 20%
UNED ARBENNIG CYFFREDINOL NEU ARBENIGEDD
NIFER CINIO AM DDIM (HAWL I GAEL)
NIFER CINIO AM DDIM (SYDD YN DERBYN)
NIFER ATHRAWON ALLC
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB
GWASANAETH ADY - DATGANIAD
NIFER O BREACWAST (SYDD YN DERBYN)
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD
STAFF DYSGU
LWFANSAU
CYTUNDEB GWEITHLU
STAFF LLANW
STAFF ATEGOL
STAFF BRECWAST
CEFNOGAETH CYMRAEG
ANGHENION ARBENNIG
DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFFREDINOL)
YNNI
TRETHI
GLANHAU
CYNNAL TIR
GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU
GWERSI NOFIO
ADDYSG AWYR AGORED
GWASANAETH CEFNOGAETH GWEINYDDOL
CEFNOGAETH SYSTEMAU TGC
GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION
CERDD
UNED ARBENNIG
DAU SAFLE / CYFUNO
GWASANAETH PERSONEL & CHYFREITHIOL
GWASANAETH CYLLID
GWASANAETH CYFLOGAU
RHEOLAETH SAFLE / GWASANAETH IECHYD A DIOGELWCH
EIDDO - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU
CYNNAL A CHADW ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH)
GWASANAETH CEFNOGI SGR
GWASANAETHAU ADY
CA GWASANAETH YMGYNNWYS CYMDEITHASOL
GWASANAETH CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA)
PRYDAU YSGOL
GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO
RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU
CEFNOGAETH CWRICIWLWM TGC

CYFANSWM DYRANIAD 2016-17

ST ELFOD Y FORYD MAES OWEN BETWS YN RHOS
2221 2118 2110 3062
402 403 404 415
CP CP CP VCCIW

C C C A
0.05 0.05 0.05 0.08

1,455.30 1,017.66 1,549.80 350.60
8,691.00 1,009.00 11,275.00 933.00

300.00 0.00 221.00 21.00
0.00 174.00 0.00 27.00
0.00 32.50 0.00 6.50

300.00 206.50 221.00 54.50
315.00 222.44 236.79 73.59
11.81 8.34 8.88 2.76
50,768 51,306 48,279 52,577

0 0 0 0
12 0 12 0
22 22 28 7
23 24 30 0

CYFF 0 CYFF 0
83 59 71 2
47 34 54 2

14.13 8.80 11.31 3.40
8.00 0.00 6.00 1.00

36.00 26.00 30.00 2.00
14 9 5 0
3 2 0 0

71 40 63 0
252 0 135 45

599,448 427,788 428,522 145,033
19,725 13,928 14,827 4,608
56,825 35,389 45,471 13,673
26,462 18,700 20,163 6,486
39,813 93,219 29,329 16,840
11,030 6,626 9,894 0
2,664 1,941 2,053 767

25,109 25,392 31,687 6,315
8,056 5,794 6,925 423
4,468 3,198 4,506 1,239

23,885 16,853 23,146 5,918
9,915 7,936 9,317 4,617

15,833 11,589 15,931 5,041
3,128 1,341 3,477 979

14,388 10,191 10,966 3,099
2,302 1,584 1,695 418
2,069 1,659 1,722 991
4,190 3,105 3,273 1,341

15,565 11,324 11,981 4,429
2,334 1,723 1,720 447
5,994 0 3,355 1,320

35,960 0 86,305 0
0 0 0 0

4,486 3,226 3,422 1,179
7,378 5,425 5,728 2,251
2,981 2,286 2,394 1,158
2,397 1,976 2,410 1,325
2,892 2,080 2,916 827
8,820 6,151 8,898 2,035
2,348 1,799 1,884 906

84,228 59,453 57,561 5,311
7,074 5,464 6,269 1,641

11,945 473 9,308 2,687
34,177 24,901 33,515 5,486

0 0 0 0
0 0 0 0

4,556 3,152 3,370 870

1,102,445 815,666 903,939 249,658
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MODEL IAITH CWRICWLWM A = 0.06,   B = 0.09,  C = 0.04,  

MODEL IAITH GWEINYDDOL Dwyieithog = 1.20,  Eraill  = 1.00

ARWYNEBEDD LLAWR Medrau sgwar

ARWYNEBEDD TIR Medrau sgwar

Nifer Disgyblion 2016/2017 Nifer Disgyblion Medi 2015
  NIFER DISGYBLION BLYNYDDOEDD 7 - 9 Blynyddoedd 7 + 8 + 9   =  a
  NIFER DISGYBLION BLYNYDDOEDD 10 - 11 Blynyddoedd 10 + 11     =  b

NIFER DISGYBLION DAN BWYSAU (a+b)*1.65 + IF((a+b) >1000, (1000 - a - b) *0.16) +[(a + b)* Model iaith cwricwlwm ]

NIFER ATHRAWON C.A.Ll Nifer athrawon -Amser Llawn Cymharol 
NIFER LLEFYDD UNED ARBENNIG Nifer llefydd o fewn Unedau Arbennig
NIFER PRYDAU AM DDIM - Hawl Nifer disgyblion gyda'r hawl i brydau ysgol am ddim
NIFER PRYDAU AM DDIM - Derbyn Nifer disgyblion sy'n derbyn prydau am ddim
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD Nifer o oriau contractiwyd GCD
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB Nifer disgyblion sydd angen gweithredu ysgol a mwy efo anghenion dysgu ychwanegol
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB Nifer disgyblion sydd angen gweithredu ysgol a mwy cytundeb efo anghenion dysgu ychwanegol
GWASANAETH ADY - DATGANIAD Nifer disgyblion sydd angen datganiad efo anghenion dysgu ychwanegol
YSGOL PFI Ysgol yn cael eu hadeiladu gydag arian menter cyllid preifat
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD Oriau o wersi cerdd a ddarpariwyd yn mlywyddyn academaidd 2013/14

  STAFF DYSGU Nifer disgyblion dan bwysau x (£1,792.99) Uned Ffactor Dysgu

  ATHRAWON LLANW Nifer disgyblion dan bwysau x (£39.75) Uned Ffactor Llanw + nifer athrawon C.A.Ll x £154.30

  CYTUNDEB GWEITHLU Nifer athrawon C.A.Ll  x £1,955.25

  STAFF ATEGOL ((Nifer disgyblion (a+b) x £74.04 )+(Nifer disgyblion  (a+b) x £183.21  x pwysau iaith gweinyddol) + £25,819.70 ) 

  DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL Nifer prydau am ddim hawliedig x £111.77 + £44,846.59

  YNNI (Nifer disgyblion (a+b)) x £74.91 + £12,229.81

  TRETHI Seiliedig ar gwerth adrethol (h.y. gwir gost trethi 2016/2017)

  CYNNAL A CHADW ADEILADAU (Cyffredinol) (Arwynebedd llawr x £1.16) + (Nifer disgyblion (a+b) x £13.78 )+ £936.29

  CYNNAL A CHADW ADEILADAU (Cyfrifoldebau Pellach) (Arwynebedd llawr x £0.64 ) + (Nifer disgyblion (a+b) x £22.84 )

  GLANHAU [(Arwynebedd llawr x £8.10 ) + (Nifer disgyblion (a+b) x £8.85] + £1,382.48

  CYNNAL TIR [(Arwynebedd tir x £0.20 ) + (Nifer disgyblion (a+b) x £2.79 )] + £1,325.47

  GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU [Nifer disgyblion (a+b) x £146.02  x pwysau iaith gweinyddol] + (Hawl i gael prydau am ddim x £13.39 ) + £2,912.37

  GWERSI NOFIO Nifer disgyblion (a+b) x £2.17

  CEFNOGAETH TECHNOLEG (Nifer disgyblion (a+b) x £6.54 ) + £662.74

  CEFNOGAETH RHEOLAETHOL A CHWRICWLWM (Nifer disgyblion (a+b) x £15.90 ) + £2,493.15

  CEFNOGAETH SYSTEMAU (Nifer disgyblion (a+b) x £10.36 ) + £5,301.88

  ADDYSG AWYR AGORED [Nifer disgyblion x £2.10 ] + £752.06

  GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION (Nifer disgyblion (a+b) x £6.61 )  

  GWASANAETH CERDD (OFFERYNNOL) (Oriau gwersi cerdd blynyddol x £19.33) + £3,605.79

  UNED ARBENNIG (Nifer llefydd Unedau Arbennig x £8,217.06 )

  MENTER CYNHWYSIAD CYMDEITHASOL Lwmp Swm £98,605

  GWASANAETHAU ADY - YMGYNNWYS CYMDEITHASOL CD (Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £86.30)  + £13,134.73

  GWASANAETHAU ADY - CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA) (Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £13.52 ) + (Nifer o oriau contractiwyd CGD x £593.63)  + £8,655.89

  GWASANAETHAU ADY - EFFEITHIOLRWYDD YSGOL
[(Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £388.20) + ((ADY Gweithredu ysgol a mwy x 0.2) + ((ADY Gweithredu a mwy cytundeb + ADY - 
Datganiad) x 0.4)) x £3,921.43)] + £31,523.36

  GWASANAETHAU ADY - YMGYNNWYS CWRICWLWM (ANAWSTERAU DYSGU)
[(Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £99.78) + ((ADY Gweithredu ysgol a mwy x 0.2) + ((ADY Gweithredu a mwy cytundeb + ADY - Datganiad) 
x 0.4)) x £1,088.66] + £5,253.89

  GWASANAETHAU ADY - LLES
[(Nifer disgyblion gyda'r hawl i ginio am ddim x £27.68) + ((ADY Gweithredu ysgol a mwy x 0.2) + ((ADY Gweithredu a mwy cytundeb + ADY - Datganiad) 
x 0.4)) x £132.88 ] + £6,304.67

  GWASANAETH PERSONEL A CHYFREITHIOL (Nifer disgyblion (a+b) x £10.55 ) + £353.68 + £176.84

  GWASANAETH CYLLIDOL (Nifer disgyblion (a+b) x £8.04 ) + £247.58

  GWASANAETH CYFLOGAU (Nifer disgyblion (a+b) x £10.39 ) + £1,843.89

  PRYDAU YSGOL (Nifer sy'n derbyn prydau am ddim x 190 diwrnod x £2.30 ) + £2,334.50

  CYTUNDEB. LLYWOD.-CYLLID PERTHNASOL I EIDDO A  DDATGANOLWYD (Arwynnebedd llawr x £15.93 ) Ysgolion PFI yn unig 

  GWASANAETH RHEOLAETH SAFLE/IECHYD A DIOGELWCH (Nifer disgyblion (a+b) x £3.04 ) + (Arwynebedd llawr x £0.30 ) + £ 418.79

  EIDDO  - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU (Nifer disgyblion (a+b) x £5.77 ) + (Arwynebedd llawr x £0.32 ) + £263.26

  RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU (Arwynebedd llawr x £1.33 )

  GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO (Arwynebedd llawr x £3.31 )

D.S.  Bydd y ffactorau uchod yn newid dros amser oherwydd :-
          1)  Llai/mwy o gyllid ar gael oherwydd toriadau/bidiau sirol
          2)  Cynnydd/gostyngiad mewn niferoedd disgyblion sirol
          3)  Lefel prisiau/chwyddiant

YSGOLION UWCHRADD

CYFRIFIAD Y FFORMIWLA DYRANNU

Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde   County Borough Council

2016-2017

Disgrifiad o Chymhwysiad Fformiwla Cyllid
Adran 52 Datganiad Cyllidol
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DYRANNIADAU YSGOLION UWCHRADD 2016/17

YSGOL EMRYS AP IWAN EIRIAS BRYN ELIAN JOHN BRIGHT ABERCONWY DY FFRYN CONWY CREUDDYN
RHIF YSGOL CYNULLIAD CENEDLAETHOL 5400 5402 5403 4022 4023 4035 4038
RHIF YSGOL 501 505 507 522 523 535 538
CATEGORI FND FND FND CPS CPS CPS CPS
MODEL IAITH C C C C C B B
CWRICWLWM 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.09 0.09
GWEINYDDOL 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20
ARWYNEBEDD LLAWR 10,870.20 10,840.83 8,549.63 13,570.70 12,622.30 10,008.70 6,585.80
ARWYNEBEDD TIR 74,678.00 3,540.00 81,482.00 80,540.00 68,361.00 55,297.00 41,238.00

NIFER DISGYBLION BLWYDDYN 7-9 492.00 638.00 500.00 593.00 372.00 298.00 303.00
NIFER DISGYBLION BLWYDDYN 10-11 402.00 458.00 311.00 449.00 249.00 220.00 209.00
CYFANSWM NIFER DISGYBLION 894.00 1,096.00 811.00 1,042.00 621.00 518.00 512.00
NIFER DISGYBLION DAN BWYSAU 1527.82 1852.24 1400.83 1760.98 1110.13 978.44 968.96

NIFER ATHRAWON A.Ll.C 72.00 99.60 65.00 72.20 47.25 45.20 44.50
NIFER LLEFYDD UNED ARBENNIG 12 12 12 12 12 12 0
NIFER PRYDAU AM DDIM - Hawl 249 154 148 172 120 47 40
NIFER PRYDAU AM DDIM - Derbyn 180 106 123 149 91 32 29
NIFER O ORIAU CONTRACTIWYD GCD 11 18 5 24 1 7 13
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY 142 78 96 131 46 11 32
GWASANAETH ADY - GWEITHREDU YSGOL A MWY CYTYNDEB 17 15 15 37 18 17 15
GWASANAETH ADY - DATGANIAD 15 16 16 17 5 10 0
YSGOL PFI N N N Y Y Y N
ORIAU BLYNYDDOL GWERSI CERDD 836.66 1177.50 900.00 580.89 498.40 930.00 939.25

  STAFF DYSGU 2,739,360 3,321,041 2,511,669 3,157,413 1,990,448 1,754,330 1,737,332
  ATHRAWON LLANW 71,835 88,988 65,708 81,133 51,414 45,864 45,379
  CYTUNDEB GWEITHLU 140,778 194,743 127,091 141,169 92,386 88,377 87,009
  STAFF ATEGOL 288,561 347,928 264,168 332,057 208,328 178,057 176,293
  DIFREINTIAETH CYMDEITHASOL 72,679 62,060 61,389 64,072 58,260 50,100 49,318
  YNNI 79,202 94,334 72,984 90,289 58,750 51,034 50,585
  TRETHI 32,779 27,459 20,120 136,080 150,660 133,650 106,580
  CYNNAL A CHADW ADEILADAU - CYFFREDINOL 25,885 28,634 22,045 31,062 24,159 19,703 15,643
  CYNNAL A CHADW ADEILADAU - CYFRIFOLDEBAU YCHWANEGOL 27,338 31,932 23,965 32,437 22,219 18,203 15,886
  GLANHAU 97,303 98,853 77,780 120,477 109,073 87,001 59,235
  CYNNAL TIR 18,510 5,083 19,616 20,076 16,505 13,648 10,866
  GWASANAETHAU A CHYFLENWADAU 162,896 197,018 147,000 187,797 113,332 94,307 93,162
  GWERSI NOFIO 1,943 2,382 1,763 2,265 1,350 1,126 1,113
  GWASANAETH TECHNOLEG 6,510 7,831 5,967 7,478 4,724 4,051 4,011
  CEFNOGAETH RHEOLAETHOL A CHWRICWLWM 16,707 19,919 15,387 19,060 12,367 10,729 10,634
  CEFNOGAETH SYSTEMAU 14,567 16,661 13,707 16,101 11,738 10,670 10,608
  ADDYSG AWYR AGORED 2,630 3,054 2,456 2,941 2,057 1,840 1,828
  GWASANAETH LLYFRGELL YSGOLION 5,910 7,245 5,361 6,888 4,105 3,424 3,384
  GWASANAETH CERDD (OFFERYNNOL) 19,782 26,372 21,007 14,837 13,242 21,587 21,766
  UNED ARBENNIG 98,605 98,605 98,605 98,605 98,605 98,605 0
  MENTER CYNHWYSIAD CYMDEITHASOL 118,326 118,326 98,605 98,605 98,605 78,884 49,303
  GWASANAETHAU ADY - YMGYNNWYS CYMDEITHASOL CD 34,624 26,425 25,908 27,979 23,491 17,191 16,587
  GWASANAETHAU ADY - CEFNOGI DYSGU (DYSLECSIA) 18,552 21,423 13,625 25,228 10,872 13,447 16,914
  GWASANAETHAU ADY - EFFEITHIOLRWYDD YSGOL 289,747 201,105 212,893 285,737 150,261 100,747 95,677
  GWASANAETHAU ADY - YMGYNNWYS CWRICWLWM (ANAWSTERAU DYSGU) 74,952 51,103 54,423 74,454 37,259 24,096 22,745
  GWASANAETHAU ADY - LLES 18,671 14,288 14,600 17,417 12,071 9,333 9,059
  GWASANAETH PERSONEL A CHYFREITHIOL 9,966 12,098 9,090 11,528 7,084 5,997 5,934
  GWASANAETH CYLLIDOL 7,436 9,060 6,768 8,626 5,241 4,413 4,364
  GWASANAETH CYFLOGAU 11,128 13,226 10,266 12,665 8,293 7,223 7,161
  PRYDAU YSGOL 80,995 48,657 56,086 67,448 42,102 16,319 15,008
  CYTUNDEB. LLYWOD.-CYLLID PERTHNASOL I EIDDO A  DDATGANOLWYD 0 0 0 216,116 201,013 159,391 0
  GWASANAETH RHEOLAETH SAFLE/IECHYD A DIOGELWCH 6,440 7,045 5,483 7,711 6,143 5,035 3,977
  EIDDO  - GWASANAETH RHEOLAETH AC AROLYGU 8,903 10,060 7,681 10,621 7,888 6,457 5,327

  RHEOLAETH EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC AROLYGU 14,409 14,370 11,333 17,989 16,732 13,267 8,730
  GWAITH CYNNAL WEDI EI GYNLLUNIO 35948 35851 28,274 44878 41742 33099 21779

CYFANSWM DYRANIAD 2016/17 4,653,875 5,263,178 4,132,822 5,489,240 3,712,517 3,181,204 2,783,195
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EGLURHAD O DDYRANIAD YSGOLION ARBENNIG 

Categori ar gyfer Niferoedd Disgyblion 
Band 1a - Anhwylder Sbectrwm Awtistig (ASA)
Band 1b - Anawsterau Dysgu Dwys a Lluosog (ADDLl)
Band 2 - Anhwylder Cyfathrebu Nifer y lleoedd yn yr ysgol wedi eu nodi mewn bandiau anhawster dysgu
Band 3 - Anawsterau Cymdeithasol, Emosiynol ac Ymddygiad (ACEY)
Band 4 - Anawsterau Dysgu Dwys (ADD)
Band 5 - Anawsterau Dysgu Cymedrol (ADC)

NIFER LLEOEDD DISGYBLION PRESWYL Nifer y lleoedd preswyl 
NIFER Y "DISGYBLION YMGYNNWYS" Nifer y lleoedd disgyblion 'menter ymgynnwys' 
NIFER YR ATHRAWON ALlC Nifer yr athrawon - amser llawn cyfatebol 
NIFER SY'N CYMRYD PRYDAU YSGOL AM DDIM Nifer sy'n cael prydau ysgol am ddim 
NIFER SYDD Â'R HAWL I BRYDAU YSGOL AM DDIM Nifer sydd â'r hawl i brydau ysgol am ddim  
ARWYNEBEDD (CYNNAL ADEILADAU) Arwynebedd llawr yr ysgol (mewn medrau sgwâr)
ARWYNEBEDD (CYNNAL TIROEDD) Arwynebedd tir yr ysgol (mewn medran sgwâr)
PWLL NOFIO (0=pwll ysgol, 1=arian ar gyfer costau pwll) Os nad oes gan yr ysgol bwll eu hunain dyrannir cyllid i fynd a disgyblion i 

bwll cyhoeddus 
NIFER Y PRYDAU BRECWAST (CYMRYD) Nifer sy'n cymryd brecwast

CYFRIFO'R FFOMIWLA GYLLIDO 

Band 1a - ANHWYLDER SBECTRWM AWTISTIG (ASA) [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£15,461) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned (£19,622) 
Band 1b - ANAWSTERAU DYSGU DWYS A LLUOSOG (ADDLl) [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£12,044) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned (£17,914) 
Band 2 - ANHWYLDER CYFATHREBU [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£12,278) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned (£16,693) 
Band 3 - ANAWSTERAU CYMDEITHASOL, EMOSIYNOL AC YMDDYGIAD (ACEY) [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£13,499) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned (£13,499) 
Band 4 - ANAWSTERAU DYSGU DWYS (ADD) [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£10,260) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned (£15,778) 
Band 5 - ANAWSTERAU DYSGU CYMEDROL (ADC) [Nifer y lleoedd safonol x gwerth uned (£6,868) + Nifer y lleoedd uwch x gwerth uned(£6,868) 
LLEOEDD PRESWYL [Nifer y lleoedd preswyl x £21,062.58]
DISGYBLION YMGYNNWYS [Nifer y disgyblion ymgynnwys x £4,753]
ADNODDAU [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £313.07) + £3,895.97] 
CERDD [Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £22.79]
ADDYSG AWYR AGORED [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £4.39) + £752.06] 
PRYDAU YSGOL AM DDIM [Nifer y disgyblion sy'n cael prydau ysgol am ddim x Nifer y diwrnodau 190 x £2.09]
CEFNOGAETH CYMREAEG [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £26.94) + £651.52] 
CLERIGOL A GWEINYDDOL [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £741.57) + £3,122.72] 
STAFF PRESWYL [OS Nifer y lleoedd preswyl > 0, Nifer y lleoedd preswyl x £21,062.58 + £10,185, fel arall 0]
PRESWYL - ARLWYO / CEGIN [OS Nifer y lleoedd preswyl > 0, £4,237.21, fel arall 0]
YMGYNNWYS [Nifer y disgyblion ymgynnwys x £4,752.87]
AMDDIFADEDD CYMDEITHASOL [(Hawl i brydau ysgol am ddim x £55.04) + 237.17]
CANOLFAN DATBLYGIAD PLANT [Lwmp swm o £98,604.70)
CEFNOGI SYSTEMAU TGCh [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £208.49) + £2,030] 
CYNLLUN BRECWAST [(OS Nifer sy'n cymryd brecwast >0, £3,784.74) + (OS Nifer sy'n cymryd brecwast > 20, 

Nifer sy'n cymryd brecwast - 20 x £142.07)]
NOFIO [Cyfanswm nifer lleoedd a brynwyd x £19.20]
BAICH GWAITH ATHRAWON [Nifer yr athrawon ALlC x £3,209.26]
STAFF LLANW [(Nifer yr athrawon ALlC x £3,096.24)+(Nifer yr athrawon ALlC x £213.52)]
CYNNAL ADEILADAU [Arwynebedd llawr x £4.33]
CYNNAL TIROEDD [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £1.93) + (arwynebedd tir x £0.14) + £66.45]
YNNI [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £147.25 + (arwynebedd llawr x £7.16) + £7,997.02]
GLANHAU [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £222.98 + (arwynebedd llawr x £9.98) + £6,245.44]
CYNNAL ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH) [Arwynebedd llawr x £5.34]
GWASANAETH LLYFRGELOEDD AC ARCHIF [Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £6.17]
GWASANAETH PERSONEL A CHYFREITHIOL [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £36.11) + £199.30 + £285.63] 
GWASANAETH CYLLID [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £33.85) + £8,866.90] 
GWASANAETHAU CEFNOGI MIS [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £10.18) + £1,211.15] 
GWASANAETH CYFLOGAU [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £60.11) + £275.70] 
GWASANAETH RHEOLI SAFLE / IECHYD A DIOGELWCH [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £0.74) + (Arwynebedd llawr x £0.77) + £1,015]
EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC ARCHWILIO [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £1.33) + (Arwynebedd llawr x £1.25) + £263.27]
CEDNOGAETH CWRICWLWM THCh [(Cyfanswm nifer y lleoedd a brynwyd x £22.40) + £412.09] 
GWASANAETHAU ADY [(Hawl i brydau ysgol am ddim x £112.60) + £512.5]

D.S.  Bydd y ffactorau uchod yn newid dros amser oherwydd:

          1)  Mwy/llai o gyllid ar gael oherwydd toriadau/bidiau sirol 
          2)  Lefel prisiau/chwyddiant

Cyngor Bwrdeistref Sirol   abcde   County Borough Council
2016/2017

Datganiad Cyllideb Adran 52 
Disgrifiad o Gymhwysiad y Fformiwla Gyllido 
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80% 20%
PUPIL NUMBERS Safonol Uwch CYFANSWM
BAND 1a Anhwylder Sbectrwm Awtistig (ASA) 62.50 16.00 78.50

BAND 1b Anawsterau Dysgu Dwys a Lluosog (ADDLl) 9.50 12.00 21.50

BAND 2 Anhwylder Cyfathrebu 19.00 7.00 26.00

BAND 3 Anawsterau Cymdeithasol, Emosiynol ac Ymddygiad (AC EY) 0.00 1.00 1.00

BAND 4 Anawsterau Dysgu Dwys (ADD) 24.00 2.00 26.00

BAND 5 Anawsterau Dysgu Cymedrol (ADC) 45.00 2.00 47.00
TOTAL PUPIL NUMBERS 160.00 40.00 200.00

TOTAL NUMBER OF PLACES BOUGHT 200

NIFER LLEOEDD DISGYBLION PRESWYL 10

NIFER Y "DISGYBLION YMGYNNWYS" 15

NIFER YR ATHRAWON ALlC 26.32

NIFER SY'N CYMRYD PRYDAU YSGOL AM DDIM 60

NIFER SYDD Â'R HAWL I BRYDAU YSGOL AM DDIM 74

ARWYNEBEDD (CYNNAL ADEILADAU) 7910

ARWYNEBEDD (CYNNAL TIROEDD) 7396

NIFER Y PRYDAU BRECWAST (CYMRYD) 22

PWLL NOFIO 1

PLACE LED FUNDING Safonol Uwch CYFANSWM

BAND 1a Anhwylder Sbectrwm Awtistig (ASA) 966,939 314,156 1,281,095

BAND 1b Anawsterau Dysgu Dwys a Lluosog (ADDLl) 114,497 215,105 329,603

BAND 2 Anhwylder Cyfathrebu 233,444 116,931 350,376

BAND 3 Anawsterau Cymdeithasol, Emosiynol ac Ymddygiad (AC EY) 0 13,507 13,507

BAND 4 Anawsterau Dysgu Dwys (ADD) 246,392 31,578 277,970

BAND 5 Anawsterau Dysgu Cymedrol (ADC) 309,244 13,744 322,988

1,870,517 705,022 2,575,539

ADNODDAU 66,510
CERDD 4,558
ADDYSG AWYR AGORED 1,630
PRYDAU YSGOL AM DDIM 23,802
CEFNOGAETH CYMRAEG 6,039
CLERIGOL A GWEINYDDOL 146,036
STAFF PRESWYL 220,811
PRESWYL - ARLWYO / CEGIN 4,237
YMGYNNWYS 71,293
AMDDIFADEDD CYMDEITHASOL 4,310
CANOLFAN DATBLYGAID PLANT 98,605
CEFNOGI SYSTEMAU TGCh 43,727
CYNNLUN BRECWAST 4,069
NOFIO 3,841
BAICH GWAITH ATHRAWON 84,456
STAFF LLANW 87,101
CYNNAL ADEILADAU 34,283
CYNNAL TIROEDD 1,491
YNNI 94,109
GLANHAU 129,753
CYNNAL ADEILADAU (CYFRIFOLDEBAU PELLACH) 42,220
GWASANAETH LLYFRGELOEDD AC ARCHIF 1,235
GWASANAETH PERSONEL A CHYFREITHIOL 7,706
GWASANAETH CYLLID 15,637
GWASANAETHAU CEFNOGI MIS 3,248
GWASANAETH CYFLOGAU 12,298
GWASANAETH RHEOLI SAFLE / IECHYD A DIOGELWCH 7,261
EIDDO - GWASANAETH RHEOLI AC ARCHWILIO 10,437
CEDNOGAETH CWRICWLWM THCh 4,892
GWASANAETHAU ADY 8,844

CYFANSWM DYRANIAD 2016-2017 3,819,978

YSGOL Y GOGARTH
DYRANIAD ARIANNOL 2016-2017 FUNDING ALLOCATION

NIFER DISGYBLIONabcde
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